
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33231 83Sexta-feira, 14 DE OUTUBRO DE 2016

KANARO ARTIGOS DE CAMA, MESA E BANHO LTDA – EPP 
– CNPJ 02.812.282/0001-57 – Valor Total de R$ 1.918,00
GRUPO 4 – Valor Global de R$ 1.918,00;
COMERCIAL AVANT COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA 
E SERV – CNPJ 07.241.626/0001-39 – Valor Total de R$ 
1.175,64
GRUPO 1 – Valor Global de R$ 1.175,64;
Valor total Global do certame: R$ 3.093,64.
Obs.: Item 12 – teve como resultado deserto.
         Grupos 2, 3 e Item 11 – tiveram como resultado fracassado.
 Belém (PA), 13 de outubro de 2016.
Rubens Rocha
Pregoeiro

Protocolo: 118727
RESULTADO DE LICITAÇÃO
O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO comunica aos interessados 
do resultado da Fase de Classifi cação e Julgamento das Propostas 
Financeiras e habilitação do Pregão Eletrônico nº. 047/2016-MP/
PA, empreitada por preço global, no tipo menor preço, que tem 
como objeto o serviço de assistência técnica, incluindo mão-de-
obra e peças de reposição, para equipamento Xerox – Modelo 
4112, com módulo de acabamento acoplado, para atender as 
necessidades do MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ.
- À vista da habilitação, foi declarada vencedora a empresa com 
o seguinte valor:
STOQUE SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA – CNPJ 
05.388.674/0006-33 – Valor Total de R$ 37.999,92
ITEM 1 – Valor Global de R$ 37.999,92;
Valor total Global do certame: R$ 37.999,92.
 Belém (PA), 13 de outubro de 2016.
Rubens Rocha
Pregoeiro

Protocolo: 118720
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 6487/2016-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas 
atribuições que lhe foram delegadas através da PORTARIA Nº 
074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora JOSCIELE VIEIRA DOS REIS, AUXILIAR 
DE ADMINISTRACAO, Matrícula nº 999.2121, lotada na 
Promotoria de Justiça de Capitão Poço, a importância de 
R$ 660,00 (seiscentos e sessenta reais), para ocorrer com 
despesas de Pronto Pagamento, com período de aplicação de 
03/10/2016 a 02/12/2016, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.122.1434.8330
Desenvolvimento das atividades dos Procuradores e 
Promotores de Justiça.
FONTE DE RECURSOS     0101000000
NATUREZA DA DESPESA          
3390-36 O.S. Terceiros - P.Física R$ 660,00
 OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 
dias, subsequentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
ESTADO DO PARÁ, Belém, 11 de outubro de 2016.
ANLYD SÉRIO FRANÇA JUNIOR.
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO.

Protocolo: 118383
PORTARIA Nº 6486/2016-MP/PGJ

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas 
atribuições que lhe foram delegadas através da PORTARIA Nº 
074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor PETTERSON DINIZ, AUXILIAR DE 
ADMINISTRACAO, Matrícula nº 999.1399, lotado na Promotoria 
de Justiça de Santarém, a importância de R$ 2.120,00 (dois 
mil cento e vinte reais), para ocorrer com despesas de Pronto 
Pagamento, com período de aplicação de 05/10/2016 a 
04/12/2016, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.122.1434.8330
Desenvolvimento das atividades dos Procuradores e 
Promotores de Justiça.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA          
3390-30  Material de Consumo R$ 1.000,00
3390-36  O.S. Terceiros - P.Física R$ 120,00
3390-39  O.S. Terceiros - P.Jurídica R$ 1.000,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 
dias, subsequentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
ESTADO DO PARÁ, Belém, 11 de outubro de 2016.
ANLYD SÉRIO FRANÇA JUNIOR.
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO

Protocolo: 118381

DIÁRIA
.

PORTARIA N.º 3366/2016-MP/PGJ
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado 
deslocamento no âmbito do expediente nº 100490/2016 
conforme abaixo relacionado:
NOME: EDINEI GONCALVES DOS REIS
CARGO/FUNÇÃO: MOTORISTA - AOM-A-IV
MATRÍCULA: 999.940
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, 
de 24/1/1994
ORIGEM: Castanhal - PA
DESTINO(S): Barcarena/PA
PERÍODO(S): 20/06/2016 - 20/06/2016
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1/2 ( meia) diaria(s)
FINALIDADE: Condução de membro/servidor à serviço do MPPA
Ordenador(a) da Despesa: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
 

PORTARIA N.º 3664/2016-MP/PGJ
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado 
deslocamento no âmbito do expediente nº 101318/2016 
conforme abaixo relacionado:
NOME: FRANCISCA SUENIA FERNANDES DE SA
CARGO/FUNÇÃO: 1o Promotor de Justiça de Tucuruí
MATRÍCULA: 999.1330
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar 
Estadual n.º 057, de 06 de julho de 2006
ORIGEM: Tucuruí - PA
DESTINO(S): Marabá/PA
PERÍODO(S): 30/06/2016 - 01/07/2016
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1 e 1/2 (um e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Curso/encontro/seminário (anexar programação) - 
Participar de curso sobre atuacao no Tribunal do Juri naquele municipio.
Ordenador(a) da Despesa: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
 

Protocolo: 118442
PORTARIA N.º 5806/2016-MP/PGJ

CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado 
deslocamento no âmbito do expediente nº 107303/2016 
conforme abaixo relacionado:
NOME: JANE CLEIDE SILVA SOUZA
CARGO/FUNÇÃO: 12o Promotor de Justiça de Marabá 
MATRÍCULA: 999.1332
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar 
Estadual n.º 057, de 06 de julho de 2006
ORIGEM: Marabá - PA
DESTINO(S): Curionópolis/PA
PERÍODO(S): 28/09/2016 - 28/09/2016
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1/2 ( meia) diaria(s)
FINALIDADE: Reunião de trabalho - participacao em audiencia 
judicial nos autos do processo nº 0015133- 75.2016.8.14.0028.
Ordenador(a) da Despesa: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

Protocolo: 118503
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N.º 5609/2016-MP/PGJ
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 
de julho de 2013;
CONSIDERANDO o disposto no art. 10, inciso IX, alínea f, da 
Lei Federal nº 8.625/1993 (Lei Orgânica Nacional do Ministério 
Público) e no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Complementar nº 
057, de 06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do Ministério Público 
do Estado do Pará);
CONSIDERANDO os termos dos expedientes protocolizados sob 
nº 35975, 35976 e 43702/2016;
R E S O L V E:         
DESIGNAR os Promotores de Justiça abaixo nominados para, 
sem prejuízo das demais atribuições, ofi ciarem perante o Juizado 
Especial Criminal de Altamira, nos períodos indicados:

Cargo Período Promotor de Justiça
5º 29/8 a 4/9 Emério Mendes Costa
6º 5 a 7/9 Sabrina Said Daibes de Amorim
6º 8 a 11/9 Bruna Rebeca Paiva de Moraes
7º 12 a 15/9 Antônio Manoel Cardoso Dias
7º 16 a 18/9 Emério Mendes Costa
1º 19 a 25/9 Emério Mendes Costa
2º 26/9 a 2/10 Emério Mendes Costa

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A 
ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 1º de setembro de 2016.
LEILA MARIA MARQUES DE MORAES
Subprocuradora-Geral de Justiça,
Área jurídico-institucional
* Republicada por incorreções no D.O.E. de 13/9/2016.

PORTARIA N.º 6311/2016-MP/PGJ
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 
de julho de 2013;
CONSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei 
Orgânica do Ministério Público do Estado do Pará, nº 057, de 06 
de julho de 2006;
CONSIDERANDO as férias da promotora de justiça Adriana 
Passos Ferreira;
CONSIDERANDO os termos do expediente protocolizado sob n.º 
44349/2016, em 8/9/2016;
R E S O L V E:         
DESIGNAR a promotora de justiça FRANCISCA SUÊNIA 
FERNANDES DE SÁ para exercer nas promotorias de justiça 
de Tucuruí, as atribuições do 3º cargo, no período de 25/10 a 
16/11/2016, sem prejuízo das demais atribuições.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A 
ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 4 de outubro de 2016.
LEILA MARIA MARQUES DE MORAES
Subprocuradora-Geral de Justiça,
Área jurídico-institucional
 

PORTARIA N° 6313/2016-MP/PGJ
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 
de julho de 2013;
CONSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei 
Orgânica do Ministério Público do Estado do Pará, nº 057, de 06 
de julho de 2006;
CONSIDERANDO a arguição de suspeição do promotor de justiça 
titular do 1º cargo das promotorias de justiça de Marabá;
CONSIDERANDO os termos do ofício nº 384/2016-MP/1ªPJCrim, 
datado de 29/9/2016, protocolizado sob n.º 47440/2016, em 
29/9/2016;
R E S O L V E:         
DESIGNAR a promotora de justiça CRISTINE MAGELLA SILVA 
CORRÊA para ofi ciar nos autos do processo n.º 0013557-
47.2016.8.14.0028, de atribuição do 1º cargo das promotorias de 
justiça de Marabá, sem prejuízo de suas atribuições originárias, a 
contar de 29/9/2016.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A 
ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 4 de outubro de 2016.
LEILA MARIA MARQUES DE MORAES
Subprocuradora-Geral de Justiça,
Área jurídico-institucional
 

PORTARIA N.º 6314/2016-MP/PGJ
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 
de julho de 2013;
CONSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei 
Orgânica do Ministério Público do Estado do Pará, nº 057, de 06 
de julho de 2006;
CONSIDERANDO os termos do ofício n.º 336/2016-MP/CCrim, 
datado de 29/9/2016, protocolizado sob n.º 47514/2016, em 
29/9/2016;
R E S O L V E:         
DESIGNAR a promotora de justiça ANDREA ALICE BRANCHES 
NAPOLEÃO para ofi ciar em audiências de atribuição do 1º cargo 
das promotorias de justiça de Tribunal do Júri de Belém, no dia 
29/9/2016, sem prejuízo das demais atribuições.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A 
ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 4 de outubro de 2016.
LEILA MARIA MARQUES DE MORAES
Subprocuradora-Geral de Justiça,
Área jurídico-institucional
 

PORTARIA N.º 6315/2016-MP/PGJ
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 
de julho de 2013;
CONSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei 
Orgânica do Ministério Público do Estado do Pará, nº 057, de 06 
de julho de 2006;
CONSIDERANDO o disposto no art. 6º, alínea a, da Resolução 
n.º 012/2012-CPJ;


